Helvius Pertinax , plus que sexagénaire , et alors préfet du prétoire , fut créé empereur par un sénatus-consulte , et régna six mois. Comme le sénat le conjurait de donner à sa femme le titre d'Augusta , et à son fils celui de César , « C'est bien assez , répondit-il , que je règne malgré moi , sans l'avoir mérité. » Ce prince , d'une extrême équité , et accessible pour tous , fut tué dans son palais par le jurisconsulte Julianus , qui , à son tour , fut ensuite égorgé par Sévère.

Sévère , Africain de naissance , et venu de Tripoli ,

deçem et octo, ultusque est occisionem Pertinacis in Juliano; se quoque Pertinacem appellavit. Hic etenim Parthos et Adiabenos, contra Romanos insurgentes, mirabiliter superavit. Arabas quoque interiores ita cecidit, ut regionem eorum Romanam faceret provinciam. Sic quoque triumphans, Parthicus, Arabicus, Adiabenicus dictus est. Hoc regnante Samarites quidam Symmachus, Judæorum factus proselytus, item divinas Scripturas ex Hebræo sermone Græca lingua transfudit, suamque condidit editionem, post quem pæne tertio anno secutus Theodotion Ponticus, item suam in eodem suo opere editionem Scripturarum composuit. Britannicum bellum exortum, unde Severus mirabiliter triumphavit.

Antoninus cognomento Caracalla, filius Severi, regnavit annos septem. Nam ideo hoc nomen nactus est, [eo] quod ejusmodi vestium genera Romæ de manibus erogans, sibi nomen Caracalla, et vesti Antoniana dederit. Sub hoc iterum editio Scripturarum divinarum, quam quintam vocamus, in Hiericho in dolio reperta est. Hic etenim imperator, dum contra Persas movit procinctum, in Osdroene Edessa defunctus est. Macrinus, præfecturam agens prætorianam, imperator creatus est; regnavitque anno uno, occiditurque ab Archelaide.

Marcus Aurelius, Antonini Caracallæ filius, templique Heliogabali sacerdos, imperator factus, anno quarto Emaus in Judæa constructa, et Nicopolis nominata. Tunc et Africanus egregius scriptor temporum, pro ipsa

réigna dix-huit ans , et vengea le meurtre de Pertinax sur Julianus ; il prit lui-même le nom de Pertinax. Cet empereur obtint de merveilleux succès sur les Parthes et sur les peuples de l'Adiabène , qui s'étaient levés contre les Romains. De plus , il fit éprouver aux Arabes de l'intérieur des pertes si considérables , qu'il put réduire leur pays en province romaine. Ses triomphes lui valurent les surnoms de Parthicus , d'Arabicus , d'Adiabenicus. Sous son règne , un certain Symmaque , Samaritain , devenu prosélyte des Juifs , traduisit de l'hébreu en grec les divines Écritures , et acheva son édition ; puis , Théodotion du Pont , qui le suivit à un intervalle de trois ans à peine , fit entrer son édition des Écritures dans son propre travail. La guerre éclata dans l'île de Bretagne , où Sévère remporta d'éclatants triomphes.